
[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/13 Podtranscript.com

Tady je Matej Skalický a tohle je Vinohradská 12.
Donald Trump bude vypovídat před soudem v americkém státě Georgie 6. září.
Uřady uvedli, že Trumpovy se brali otisky prostu a pořídili policijní snímek.
Na porotaho obžalovala spolu s dalšími 18. spolupracovníky.
Vyní je z pokusu sfalšovat výsledek prezirenských vole.
Federalní proces už má datum slišení. 4. března 2024.
Má mudré oči, jahodově blond vlasy je príhubenější, vypadá dost na supeně
a kdo výjezdli o válnou pracovnu za rok neprhesu nedovězeňské celi.
Donald Trump a jeho mugshot, fotka z vězení, už jste ji viděli.
Po výdatci oni budeme s Amerikanistou Janem Benešem z Ostravské univerzity.
Dnes je úterý 29. srpna.
Dobrý den, vítejte u nás ve Vinohracké 12.
Dobrý den a děkuju za pozvaní.
Je ten Trumpov mugshot, který obletěl všechno z pravodajská média, všechny sociální sítě
podle vás fotkou roku 2023.
Asi je hodně vysoko na tom seznamu a je tím nejžavějším kandidátem na fotku roku 2023.
Kde a jak přesně tenhleten snímek vzniknul?
Vzniknul večletek večer amerického času zrubal tříštotě na osum,
tedy od tříštotě na dvě našeho času v noci ze štotka na pátek 20. srpna.
Vzniknul ve atlantě respektive ve vězení Fulton County.
To je znamená okresu Fulton, který zahrnuje velkou část atlanty.
To je hlavního města, Georgia.
A Donald Trump tam vlastně přijel na býzvu prokurátorky,
aby se je kdyby odevzdal ve vězení.
Tam udělali otisky, udělali mu fotku.
A potom si vyslechl 13 budů obžaloby, potom složil kauci.
Ta kauci byla 200 tisíc dolarů.
Přičem, že ale on složil s růvajnou 10 %
a zbytek za něho obstrají učití úředníci, kteří se strají o kauci.
To je lidé, kteří pomáhají těm, co na to nemají peníze práve
tady s těmi vysokými kaucemi.
No a potom byl teda zavidovan i do registru vězení.
Mý dostal číslo, vězeňské, takže jeho číslo je 0,11,35,89.
A co je možná, co se stalo takovým internetovým hitem bylo,
že on tady zadeal do toho registru i jakou má barbu vlasů,
řeko, že má jahodově blondjaté vlasy, je vysoký 190,5 cm,
což je o 2,5 cm více, než má uvedeno na hřidičáku,
a že váží 27,5 kg, což mu spoustal lidí
s hrémku různím fotografím, které existují neupleně věří.
Takže všechny title informace a celý tenhle proces proběhl ve 4. veče.
To, co je ale zajímavé, o čem se bavme je ten MakShot,
je ten snímek, který se možná stane toho fotku roku 2023.
On je na té fotografii Trump předšedným.
Pozadím jeho obliče, je tak správa nebo spíš možná s hora osvícen bleskem.

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/13 Podtranscript.com

Ta kvalita fotografie je nic moc, on je tam vyfocený od prsou,
nebo řekněme od ramen výše a má na sobě typické barvy,
vlajky spojených států, točiž bílou košely, modré sako červenou,
kravatu oblečení, ve kterém mnohdy vystupovali na mítincích
a na oficiálních jednáních, je to podle vás čistý symbolizmus od něj.
Je to za a jeho klasický outfit, přesně jak říkáte,
Donald Trump se od začátku, to zeměná od roku 2015
se stylizuje do role vlastně toho hlavního představitela Amerického patriotizmu.
A v tomhle ohledu bych tím párem jasně.
Ale by se ta fotka číst jako symbolická v tom,
že vlastně na té fotce mohou jeho fanoužci,
podporovatele, voliči, vidět,
zatčení největších ho Amerického patriota,
a tím párem vlastně selhání a korupci toho systému,
což je přesně ta mesič, kterou on se snaží co nejvíce
dostávat mezi ty své podporovatele,
to je z tohohle ohledu určitě, to symbolicky může působit,
na druhou stranu ty zákony, na základětěních,
obžalované z nezákladětí, když bude souzen,
tak zároveň jsou to zákony, které vlastně se používají
na postihování zločinu i bílých límečků,
nynom gangstru, ale bílých límečků,
a on tam ten bílý límeček má.
Takže pro mě to má i tenhle významy.
Já k tomu dodám jednu citaci delší, takový pěkný popis
Trumpové fotky od Jonathan Cooperas,
agentury AP.
Zatímco někteří z 18 Trumpových
spolu obžalovaných se na fotkách zvězení
jako by se snad fotili do třídního alba,
nebo do ročenky, Trumpov vzdor
je na snímku přímo hmatatelný,
jako kdyby se skrze objektiv díval na nepřítele.
Myslíte si, že tohle to dlouho trénoval
před zrcadlem?
Vlastně tohle, Donalda Trumpa je to čtvrté
zdělení obžaloby v posledních pěti měsících,
a byhem těch pěti měsíců proběhlo několikrát
americkými médy a světovými médy,
proběhli spekulace o tom, zda skutečně přijde
ten moment, kdy on bude takto vyfocen.
Že vznikne tam mugshot, to znamená ta fotka
z toho vězení, a vlastně už v jednu chvíli
i Trumpův tým po té obžalové v New Yorku

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/13 Podtranscript.com

vydával, jako kdyby ho klasickou fotku
dávali natričko s tím, že je to
jako kdyby ta jeho alternativní vězenická fotka,
a tím pádem je to určitě něco,
co Trumpův tým s čím dlouho operoval,
co si dlouho připravoval, a ostatně
Donalda Trump si velmi jako pečlivě nachistal
i ten příjezd vůbec do Atlanty.
Nachistal to na půl osmou večer,
to znamená více mě do prime time-u,
aby, jako kdyby zaschínil i teď další
událoci, co v té době se v USA
děli včetně primárkové debaty
v republikánské straně večer předtím.
Takže dává naprosto smysl prostě,
že si to natrenoval.
Mě to trošičku ta fotka připomíná,
mám trošku dojem,
že to je vlastně jako kdyby ta jeho pohoza
nebo obličej, který možná i jeho fanoužci
velmi dobře znají z televizní show,
díky které se proslavl na konci
90. leta na zčátku
toho tisící letí The Apprentice.
A velmi to, kdyby připomínalo,
tady tenhle jeho výraz ten
zdorný a neoblomní,
prostě se nevzdává.
Prostě se nevzdává, no to taky
jednostě hezel, never surrender,
nevzdat se.
Tak vy už se nastínil,
že to není po prvé,
co Trump čili nějakém obvinení
respektive obžalobě,
proč hodřív nefotili,
a nebo fotili ho, a jen ty snímky
tedy zveřeniny nebyly. Je to po prvé,
co byly vyfocen, ve vězení,
předtím, že to byly soudy,
ke kterým se dostavil, tak je to
něco zváštního, něco nového,
nebo proč to předtím nebylo?
Je to zváštní nebo nové samozřejmě,

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/13 Podtranscript.com

kterého prezidenta, ať už bývalého,
nebo stávajícího ve vězení,
předtím, že byšel do vazby. Takže
v tomhle je to naprosto unikátní.
Proč nedošlo v těch ostatných příparech
k tomu, on nejenom, že má 4 tresně právní
přípary, teďka v nich šfiguruje,
ale zároveň i 3 občanskoprávní.
Ale ani u jednoho z nich
do posud nebyl vyfocen,
a to z toho důvodu,
že skrátka se jedna o
veřejně známou osobnost,
vlastně globálně, že
není důvod, nebo nebyl důvod
tu fotografii pořizovat. Na druhou stranu
on jako, kdyby nebyl ani v Georgia,
ale jelikož Donau Trump
a dalších 18
jeho spolupracovníků a
spolu obželovaných,
vlastně je obželovanost takových
tresných činů závažných,
že Georgijské zákony
přikazují, aby právě
v tom stupu do vězení vlastně byla
pořizna fotografie těch obželovaných.
Je to od začátku
není to žádná anomálie,
není to žádný politický exces
nebo nějaký způsob
jak Donada Trumpa ze sněšnit, je to
prostě naprosto standardní procedura,
ukazuje to, že zákony platí pro každého.
No, by se právě zdálo trošku
podivné, že potřebujeme fotografii
Trumpa, když Trumpa vlastně zná
úplně každý a na víci, jak jste
zmínil, nebyl odsouzeně
obželovaný, tak si tak říkám,
jako zda tento přístup nenarušuje,
nějakou přesunci neviny.
Tomu vlastně jednu věc, to si myslím,
že jako naprosto levantní dotaz

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/13 Podtranscript.com

a to vzhledem k tomu, že
poslední době je jak noviny,
tak policie a soudy
vlastně řeší v poslední době v USA
zdabu byt zveřenívat podobné fotografie,
když přesně jak říkáte, máme
přesunci neviny, no v USA mají
přesunci neviny a často ty fotky
jsou neskutečně, můžu vlastně
člověku jako zničit karieru a byť
pak na konci úsoudu se vlastně
že je to praxe, od které se mnohde
ustupuje, ale jak jsem říkal
v Georgii prostě u těch
opravdu závažných trstních činů
nadále platí, že ty fotografie
se pořizují a zveření.
Jak se no historie ty
mugshot mají ve spojeních státech
vůbec? Oni mugshot
vlastně existují o nějakých
40. l. 19. století díky
Belgické policie a v Americi se
začali používat někdy od 50. l.
19. století
vlastně Neworská policie
i další policie v těch
velkých městech často vydávali
fotografie těch různých
kriminálníků zločinců, na tak zvané
Rogue Galleries, takové jako kdyby
galéry nebo jak tom říct nástěnky
gaunerů za a, aby vlastně
lidé teda věděli, kdo je nějaký
gauner nebo kriminálník zločinec
a zároveň aby se měli tím párem na pozoru
případně mohli pomoct policii
někoho identifikovat dopadnout.
A, samozřejmě
v pluběhu americké historie
existuje spůstva ikonických
tartěch fotek zvězení, ať už to
jsou gangstri, jako byl Al Capone
nebo samozřejmě

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/13 Podtranscript.com

různé hrečky herci
jako Jane Fonda, Janice Joplin.
David Bowie Frank Sinatra.
Sposlední doby Justin Bieber
třeba nebyl Lindsay Lohanova
ale samozřejmě i politické
figurí, jakým si znakem integrity
vlastně, jsou fotografie
zvězení, cová Rousey Parksové.
Ten černošky, která odmítlám
přepustit svoje místo v autobuse
v 50. letech Birminghamu
a jeho fotografie
bojovníka do občanská práva.
Takže ta historie je dlouhá.
Možná su se k tomu možně sluší dodat je,
že v poslední 10 letích existují
jako celý biznis zvěřeněvání
tartěch mugshot, v různých novinách
případně online, novinách
nebo na webových stránkách.
Stoji hrozné peníze tarty
nezkazely karieru.
Já jsem v Tennessee, když jsem sturoval
tak jsem viděl, že prakticky na každé benzínce
se prodávali ty noviny, každý tedy ne myslím
vydávali no, možná měsíčně
je vydávali stády dolar a člověk
stám mohl prolistovat vše možné právě
ty mugshot, těch opilých
světovaných lidí, nebo
lidí od rodiny, které z nějakého důvodu
zatkli. Je to jako dosvacinující
vlastně biznes.
Možná logická otázka, proč se jim
čkové nějaké překladu fotografie,
protože anglického samozřejmě
znamená hrniček, nebo to znamená
i něco jiného. Pochází to ze slangové
angličtiny mug, když to velmi
tady jako volně přiroložím do češtiny, více
mě znamená ksicht. Takže mugshot je
prostě fotka ksichtu, fotka obličuje
té dané osoby, většinu tedy

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/13 Podtranscript.com

toho zločince, nebo třeba
obžalovaného, někdy zločince
a nevyparejí na tom vždycky tě lidí
v úplně, samozřejmě, nilí na těch fotkách,
takže to vystihují zpísyn, to slovo to mug,
pak samozřejmě, můžeme použít slo mug,
ale to myslím, že v tom nehrájeroly,
že mug je někoho přepadnout a okrást.
Myslíte si, že Trump i přestaváž na obvinění
s ovlivňování volep v Georgii
dokáže ten svůj mugshot
využít v prezidentské kampaní vníž
musíme říct stále jemezi republikány
velkým favoritem?
To, že se Donald Trump
stylizuje do role,
stalošuje se, jakým si můčedníkem
a stylizuje se do role můčedníka,
to si myslím, že už je vět,
vlastně od toho roku 2020,
kdy začal s pochymiu a výsledky těch volep
a v poslední době to s těmi obžalobami
jenom zintenzivnilo od čtvrtka
vlastně v momentě,
kdy se dostala na světa fotografie,
tak Donald Trump,
přesvoji webovou stránku,
byl schopný získat o svých fanoušků
více než 7 milionů dolarů,
především díky tomu,
vlastně té fotky,
jsou to ty mugs,
jsou to ty hrníčky,
jsou to plagáty, jsou to trička,
samolepky na nárazníky,
různý typ toho, jak se říká,
merče, různých propagačních materiálů
a to bude jenom pokračovat,
plus tam samozřejmě lidé uposílejí
peníze obecně proto,
že jej vnímají právě
jako toho můčedníka, jako člověka,
který bojuje proti systému
skorumpovanému Washingtonu,

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/13 Podtranscript.com

protože on tam vypará
jako ten patriot na té fotce
právě v těch barvách, jak jsme se bavili
a může říkat, že jde tím párem
o politickou przekuci,
on ostatně, nekdyž jste zmeněval
vlastně řekl, že se to
prodává právě s tím nápisem
ta jeho fotka Never Surrender,
nikdy se nevzdávej,
byť, který zrovna ta fotka
byla pořízená, když oncetra
vzdával policji, ale to už jenom takový paradoks,
který jeho fanoušky úplně nezajímá.
To jsou i tacy, kteří váhají teď, protože ta
Georgejská obvinení respektve
už ta obžalba, ta je přeci jenom
velmi vážná.
To si myslím, že je důležitý dotaz, teďka politiko,
server politiko si nechal vypracvat nedávno,
jedna začátku, srpna
k tomu růzku mříneho minění
a tam se ukazuje,
že pársády na procent všech dotazovaných
má za to, že
tedy Donald Trump je vinen,
ale hrozně zajímaví ten rozpad
mezi republikány demokraty a nezávislé voliče.
Protože mezi těmi republikánskými voliči
věří, že je vinen
právě tady v těch zločnech, co se týká
manipulace volevník výsledku,
tak u republikání je to pouze 14%.
Za tím, co u demokratů tomu věří,
že je vinen 88%.
Mezi republikání
64%, si myslí, že
není vinen, 20% neví,
mezi demokraty jsou to pouze 2%,
co si myslí, že je nevinen.
A co je pro Donalda Trumpa hrozně důležité
v těch, pokud by tady vyhrátu republikánskou nominaci,
je co si myslí ti nezávislý voliči.
A tam 53%

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/13 Podtranscript.com

voličů těch nezávislých má za to,
že Donald Trump je vinen.
Takže to je pro něj velmi špatný signál,
co se týká o všem těch primárních volev,
v rámci republikánské strany,
těch 14%, který si myslí, že je
vinen, je vlastně velmi málo.
Donald Trump zavírá zhruba
40% republikánského
elektorátu v těch primárních
volbách má naprosto jíste.
A teď se bojuje o ten zbytek,
kde značná část toho zbytku,
zbytěch zbytých zhruba 60%,
je nakleněná Donaldu Trumpový,
ale nevadilo být, kdyby existoval nějaká alternativa.
Jenom, že jak se ukázalo
v té první debatě minulý týden
těch alternativným, noho, nejsou přijdeš zajímové.
Bytce některí těch kandidátí
samozřejmě stylizují do role
případného náhradníka Donalda Trumpa.
Ale opravdu cest tak výtěství
v rámci republikánských primárek
a poražení Donalda Trumpa
i prakticky neexistuje.
To sem ráže, mezi republikány
skutečně není žádný velký vyzivatel
v tu to chvíli, který by dokázal Trumpa
ohrozit?
Momentálně není.
Sou tam některé zajímové tváře,
které v momentě, kdyby
Donald Trump vlastně nějakým susem
byl omezen v té kampani a začal by oslabovat,
tak samozřejmě byli tam některí favorité.
Ať už je to
rondesant.
Floridzký gůlerné, který
v poslední době oslabuje
a nebo člověk, který vlastně nejvíraznější
v tú středu večer, minulou středu večer
a to byl vývej Kráma Svámi,
tak jsou tam určité osobnosti, které by ho mohli

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/13 Podtranscript.com

případně Donalda Trumpa nahradit, ale momentálně.
Ma Donald Trump tak dominantní postavení
v rámci republikánské strany,
ale přejovším neskutečně loajální,
skutečně to jádro voliču,
že se stá výtěství přes Donalda Trumpa
neexistují.
Mně právě vytanulo na mysle
to jmenu Ronaldesantise, taky jsme ho ve
Vinohradské 12 už probírali, tak jsem teď
překvapený, že už slábnete
jeho podpora v rámci republikánské strany
a vlastně mě docela fascinuje,
že Trump na konec skutečně
asi bude znovu
republikánským kandidátem na prezidenta.
Ta fotka vlastně a to,
jakým způsobem se prodává,
ukazuje na to, že vlastně to
je to Trumpovské jádro, nejsou
ani tak voliči republikánské strany
jako voliči Donalda Trumpa,
že republikánská strana do učité míry
je stranou Donalda Trumpa,
jak němu přilnutá
a ti voliči volí tu personu,
nenudně ty ideje republikánské strany
a tu personu Donalda Trumpa.
Takže myslím si, že i to jeden z těch
základní problémů
pro ten zbytek toho republikánského pola
a vůbec pro stranu republikánskou jako takovou.
A propoustalo se to někdy v minulosti, už tohle,
v učitě v 80. letech
se říct, že republikánská strana
byla stranou Ronalda Reagana, to jednoznačně.
Ale nebyla tam tak obrovská,
především ze strany
toho samotného kandidáta, toho politika,
nebyla tak obrovská, jak kdyby snahá
o tu personalizaci, o to skutečně
aby to bylo čistě jenom o něm,
ne o té zemi, ne o té straně
a o těch idejích, o těch hodnotách,

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/13 Podtranscript.com

které má ta strana zastávat, aby ta strana
fungovala i po něm, potom co ten člověk
jde z úřadu, to si myslím, že je hrozba
pro republikánskou stranu, kterou Donald Trump
představuje a kterou si řada představitelů
jako například Mitch McConnell,
če v republikánských senatorů, velmi dovře uvědomoji.
No tak, či onak, byt si Trump
je vědom čísel a své podpory
a na dlouhodobě samozřejmě
netvrdí a opakuje
ten svůj narrativ, že
ta obvinení, ta obžalba
mů, to všechno má překazit
stát se znovu americkým prezidentem
hlása, že se prostě nikdy
nevzdá, tak si najel nového právníka
a asi, jak to tak čtu,
nehodlá ten soud v Georgia
podcenit. Každý moment,
kdy on se ocitne před soudem
bude muset přijet do soudní budoví
bude Donald Trump teď, aby užívat
vlastně jako nějakou zastávku
v rámci svojí kampaně. Oni
muti, jak jsem říkal, čtyři tresně právní
a ty tři občansko-právní případy
se berou opravdu strašně moc času
a on vlastně nebude moc mít tolik
času ani energie a asi ani peněz
aby cestoval po celé zemi
nebo po těch státech kam by potřeboval
aby se stýkal z lidmi z očí do očí
takže bude vlastně to nahrazovat
tady těmi vystoupeními u soudu
a tím párem o to
spíš se nebude vzdávat, o to spíš bude chcí
víc bojovat, protože to bude znamenat
vlastně součástího kampaně. Ono
a to je vlastně zase další část
té skláranky Donald Trump nemá
pro program pro 2024
On kandiduje, aby zachránil si
kdyby krk, když to řeknul lidově

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/13 Podtranscript.com

aby nemuselí do vězení
což to v žodžijském případě Trump
by mu asi nepomohlo to zvolení
ale prostě ten program je Trump-Trump-Trump
případně na što té místě je tam Trump
tam vlastně není nějaká zásadní vize
pro Ameriku pro 2024
je to celé od Donaldu Trumpovou.
Tak když nebude cestovat on, tak bude
cestovat určitě jeho mugshot
po spojiných státech
o tom žodžijském případě
tak v případě těch
federalných kaustám asi ano tam by se mohl
sám umelostnit, ne?
Je to tak, v Tomita Georgia unikátní
je to na státní úrovní případ
je velmi obsáhlí
a Donald Trump by nic
ani v případě kdyby bylo zvolen prezidentem
tak vlastně nic s tím rozsudkem nemůže
udělat maximálně se samozřejmě odvolat
a faktem je, že pokud by byl
odsouzen, tak tím, že
rezident na Florida
by nemohl tím párem ani vvolit
protože trestancy, hlavně tady
v těch závažných trestních činech
na Florida pozbívají právo
volit a to do té doby než si ocedí
ten trest v některých příparech
dokonce ještě pár let potom skončení
trestu, takže Donald Trump by mohl
být na kandidátce, ale nemohli
sám pro sebe vlastně ani volit.
A kdyby byl zvolen prezidentem
tak může úřadovat zvěziň?
To je otázka, na kterou nejenom já,
ale vlastně ani právní expertiv
a nemají jednu značnou odpověď.
Bylo by to něco, samozřejmě
naprosto bezprecedentního,
něco na co strující americké
ústavy vůbec nemysleli, nemohli

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Trumpova fotka z vězení

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/13 Podtranscript.com

to ani napádnout a tím párem by
došlo jako na prostonovej kapitole
politických dějnách u USA.
A my budeme samozřejmě
sledovat zda se úřadování amerického
prezidenta příštího,
amerického prezidenta
přesunesoválne pracovny třeba do Vězeňské.
Celimoz díky, že jsme to společně mohli teď probrat.
Všechno děkuju za pozvání a ty chvíden.
Nejen případ Trump
budeme dál sledovat,
témat je ale spousta a ta,
která nás čekají v příštích dnech
určitě stojí za to, kdybyste
měli nějaký svůj vlastní nápad
na to, o čem máme točit,
tak nám napište,
jsme na sociálních sítích
i na e-mailu
Vinohradská12
za Vináč Rozhlas CZ.
Na slišenou zítra.
www.vinohradskou.com

https://podtranscript.com

